Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

23,245,986
1,439,709
100,000

0

0
0
0

24,785,695

2,553

0
68,639,310
849,427

ooooo

69,491,290

94,276,985

6,026,287
432,209
100,000

0

0
0
0

6,558,496

2,553

0
26,098,663
619,695

ooooo

26,720,911

33,279,408

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

1,229,638
0
-2,919,943

ooooo

-1,690,305

0
0
12,657,706
0
0
0
12,657,706

10,967,400

0
0
0
0
83,309,584
69,395,600
13,913,984
0
0
0
0
0
0
83,309,584

94,276,985

4,707,718
0

4,788

0
2,000,000
0

0

0

6,712,506

0
0
12,657,706
0
0
0
12,657,706

19,370,211

0
0
0
0
13,909,196
21,906,042
-7.996.846
0
0
0
0
0
0
13,909,196

33,279,408

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




