

Ente Público:

**Cuenta Pública 2017**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016**  
**(Pesos)**

MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO

CONCEPTO	Año 2017	Año 2016	CONCEPTO	Año 2017	Año 2016
<b>ACTIVO</b>					
<b>Activo Circulante</b>					
Efectivo y Equivalentes	23,245,986	6,026,287	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,229,638	4,707,718
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,439,709	432,209	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	100,000	100,000	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-2,919,943	4,788
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	2,000,000
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>24,785,695</b>	<b>6,558,496</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
<b>Activo No Circulante</b>					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,553	2,553	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	68,639,310	26,098,663	Deuda Pública a Largo Plazo	12,657,706	12,657,706
Bienes Muebles	849,427	619,695	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>69,491,290</b>	<b>26,720,911</b>	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>12,657,706</b>	<b>12,657,706</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>94,276,985</b>	<b>33,279,408</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>10,967,400</b>	<b>19,370,211</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>					
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>					
Aportaciones			0	0	
Donaciones de Capital			0	0	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			0	0	
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>					
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			83,309,584	13,909,196	
Resultados de Ejercicios Anteriores			69,395,600	21,906,042	
Revalúos			13,913,984	-7,996,846	
Reservas			0	0	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0	0	
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>					
Resultado por Posición Monetaria			0	0	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0	0	
<b>Total Hacienda Pública / Patrimonio</b>			<b>83,309,584</b>	<b>13,909,196</b>	
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>			<b>94,276,985</b>	<b>33,279,408</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor